



Češi a Češky ovládli premiérové Mistrovství Evropy CTIF

Od 24. do 30. srpna se bulharské město Dolna Banya stalo dějištěm historicky prvního Mistrovství Evropy států CTIF v požárním sportu mužů a žen. Na startovní čáru se postavily národní týmy z Česka, Slovenska, Chorvatska, Ukrajiny, Německa, Polska, Rumunska a domácího Bulharska. Českou republiku reprezentovaly týmy mužů i žen a čekaly je čtyři tradiční disciplíny: výstup na cvičnou věž, běh na 100 metrů s překážkami, štafeta 4 x 100 metrů s překážkami a požární útok.

První disciplínou celého šampionátu byl výstup na cvičnou věž.

MEZINÁRODNÍ SCÉNA

V ženské kategorii se do osmifinále probojovaly hned čtyři české závodnice: Simona Krampotová, Martina Dvořáková, Eva Vlčková a Veronika Navrátilová. V mužské kategorii držel české barvy Patrik Kligl. Semifinále a finále se odehrálo během slavnostního zahájení mistrovství. V kategorii žen zvítězila Ukrajinka Sofia Kulenko (7,17 s). Češky ale také zářily – Martina Dvořáková si časem 7,34 s doběhla pro stříbro a hned za ní skončila Simona Krampotová s časem 7,37 s.

„Věděly jsme, že Ukrajinky budou těžké soupeřky. Přesto jsme se

nezalekly a nenechaly se rozhodit. Díky tomu v našem týmu padly tři osobáky a dvě medaile,“ shodly se Dvořáková s Krampotovou. Obě české medailistky se shodují, že jejich výkon předčil očekávání. „Postup do semifinále, natož do finále jsem neočekávala. Překvapil mě osobák hned v prvním kole, který jsem vylepšila ve finále. Rádost ze společného úspěchu je nad zlato,“ popsala Simona Krampotová. Martina Dvořáková doplnila: „Vůbec jsem to nečekala, jelikož jsem bodovala pouze prvním pokusem, který byl, jak se říká, pro tým. V semifinále už nebylo co ztratit, už se bojovalo jen o osobní umístění, kde to nakonec klaplo s osobákem. Finále jsem si šla už jen naplno užít.“



Po první disciplíně držel český ženský tým v soutěži družstev druhou příčku. „Na věži jsme bojovaly, co se dalo, ale první místo nám uteklo jen o pár setin. To bychom chtěly stovkami změnit a skóre vyrovnat,“ dodaly závodnice.



V mužské kategorii zvítězil Ukrajinec Yuri Skrypka (13,85 s), druhý byl domácí reprezentant Mihail Kostov (14,30 s) a bronz vybojoval další Ukrajinec Dmitro Markoboh (14,52 s).

Běh na 100 m s překážkami – česká dominance

Druhý soutěžní den patřil v Bulharsku další disciplíně – běhu na 100 metrů s překážkami. V mužské kategorii se do finále probojovali Lukáš Kroupa a Dominik Soukup. A právě český závodník Dominik Soukup se postaral o velký triumf – společně se Slovákem Marianem Rerkem totiž zaběhli shodný vítězný čas 16,09 s. Bronzovou medaili přidal Ukrajinec Yuri Skrypka (20,96 s).

Ještě výraznější radost ale přišla v ženské kategorii. Do finálového rozběhu se dostaly čtyři české

reprezentantky a výsledky hovoří jasně: **Simona Krampotová** se stala mistryní Evropy (16,47 s), **Lenka Šestáková** vybojovala stříbro (18,21 s) a **Petra Mazzolini** brala bronz (19,40s). Těsně pod stupni vítězů skončila **Eva Vlčková**. České závodnice tak obsadily celé čelní pořadí a jasně tuto disciplínu ovládly.

Požární útok – české království

V požárním sportu je disciplína **požární útok** vždy zlatým hřebem. Čeští reprezentanti v ní ukázali svoji naprostou dominanci. V prvním pokusu zaběhli čas 29,64 s, ale v druhém pokusu výkon ještě vylepšili a zapsali vítězných 24,66 s. Druhé místo bralo Německo (24,95 s), třetí Ukrajina (25,55 s). Ženy nezůstaly pozadu. První pokus s časem 29,39 s znamenal až druhé místo za domácími Bulharkami (26,52 s). Ve druhém pokusu však české reprezentant-

ky předvedly perfektní výkon s časem 25,14 s a zajistily si zlato. Druhé nakonec skončily Bulharky, třetí Slovenky.

Štafeta 4 x 100 m s překážkami – definitivní potvrzení titulu

Závěrečnou disciplínou celého mistrovství byla **štafeta 4 x 100 metrů s překážkami**. Český mužský tým si s přehledem doběhl pro vítězství v čase 55,99 s. Českým ženám se tentokrát podařilo vybojovat stříbro (61,14 s).

Tyto výsledky rozhodly o konečném pořadí družstev: **ženy si odvezly z Bulharska první místo a staly se mistryněmi Evropy**, druhou pozici obsadily závodnice z Ukrajiny, na třetí místo se dostaly závodnice z Německa. Stejně tak se **i čeští muži stali mistry Evropy**, stříbrnou medaili získali závodníci z Ukrajiny a bronz patří reprezentantům Slovenska.

NOVINKY



Češi na mládežnickém sympoziu CTIF v Bulharsku

Od čtvrtka 29. května do neděle 1. června proběhlo nedaleko bulharského hlavního města Sofie **16. sympozium**

mládeže světové hasičské federace CTIF pro účastníky do 18 let. Mladí lidé ze 16 států se zde setkali, aby společně diskutovali o současných výzvách, které ovlivňují jejich generaci. Delegaci SH ČMS reprezentovali **nejlepší absolventi Letních škol instruktorů 2024** – Antonie Mauleová, Jakub Mertl a Matěj Švan – pod vedením Julie Burdychové a Jiřího Brabence.

Ostrava opět hostila Akademické mistrovství ČR v požárním sportu

Akademický šampionát v požárním sportu 2025 se konal ve dnech 30. dubna a 1. května v Ostravě-Porubě a zúčastnili se jej studenti vysokých, vyšších odborných a středních škol z ČR a Slovenska. Závodníci soutěžili



ve čtyřech disciplínách, včetně požárního útoku, běhu na 100 m s překážkami a štafety 4 x 100 m s překážkami. V kategorii mužů zvítězil tým Vysoké školy

baňské – Technické univerzity Ostrava, zatímco mezi ženami dominovalo družstvo Západočeské univerzity v Plzni.

Výjezdní zasedání Rady Sdružení sportovních svazů ČR v Jánských Lázních

Druhé setkání zástupců členských svazů Sdružení sportovních svazů České republiky (jehož je SH ČMS členem již od roku 2011) v letošním roce se uskutečnilo v termínu 12. – 13. června v Penzionu Zámeček v Jánských Lázních. Své kolegy na výjezdním zasedání Rady Sdružení přivítali zástupci svazu ZÁLESÁK. Na programu jednání byly mimo jiné informace o stavu členské základny Sdružení. K 31. 12. 2024 evidovalo Sdružení celkem 459 329 členů v 9 440 sportovních klubech. Celkem

93 348 (cca 21 %) z celkové členské základny jsou děti a mládež ve věku do 18 let. Sdružení v současné době sdružuje 24 členských svazů – spolků. Dalším



bodem jednání byly informace z oblasti správy majetku i informace z jednání se zástupci Národní sportovní agentury. Třetí zasedání rady Sdružení se uskutečnilo ve středu 10. září, tradičně již v sídle Sdružení v Praze Holešovicích.

Mistrovství ČR dorostu v požárním sportu 2025 v Kolíně přivítalo i zahraniční týmy

Čtyři soutěžní dny, napínavé disciplíny, stovky mladých závodníků a závodnic a skvělá atmosféra. Mistrovství České republiky dorostu v požárním sportu s mezinárodní účastí, které letos hostil Kolín v termínu od 27. do 30. června, nabídlo nejen prestižní domácí soutěž, ale i setkání nejlepších týmů z Bulharska, Estonska, Lotyšska, Ukrajiny a Česka. Na start se postavilo celkem 30 družstev SDH, 6 zahraničních družstev, 2 reprezentační týmy ČR a 84 jednotlivců.

MISTROVSKÉ KLÁNÍ

Mistrovství zahájila v pátek 27. června mezinárodní disciplína výstup na cvičnou věž, která prověřila především sílu a technickou dovednost účastníků a úspěchy zaznamenali ve všech věkových kategoriích zejména čeští závodníci.

Dorostenky z Mistřína rozhodly požárním útokem

V sobotu 28. června nastoupila na dráhu družstva dorostenek. Nejlepší štafetu 4x100 metrů předvedly dorostenky SDH Velenka (63,01 s) následované týmy SDH Dolní Cerekev (64,33 s) a SDH Mistřín (64,89 s). V mezinárodní části štafety zazářily české reprezentantky s časem 62,17 s.

V disciplíně běh na 100 metrů s překážkami dominoval SDH Dolní Cerekev (89,92 s) druhou příčku vybojoval SDH Bludov (90,81 s) a třetí místo patří SDH Vědomice (91,46 s). Nejrychlejší požární útok předvedlo družstvo SDH Mistřín (23,92 s), druhé místo získal tým dívek z SDH Skuteč (25,92 s), třetí příčku obsadily zástupkyně z SDH Bludov (26,69 s).



SDH Mistřín si tak skvělým výkonem v poslední disciplíně zajistil mistrovský titul v kategorii dorostenek. „Rozhodl určitě požární útok,” shodly se členky vítězného družstva Veronika Krysová a Anna Svorová. „Celou dobu jsme nevěděly, jak na tom jsme, nejtěžší byly rozhodně stovky, tam jsme s časy hodně strádaly, ale naštěstí to klaplo, povedlo se a je to tam.” Stříbro si odvezl SDH Dolní Cerekev, bronz SDH Velenka.

Dorostenci z SDH Seč ovládli všechny disciplíny

Neděle 29. června patřila dorostencům. Nejrychlejší štafetu 4 x 100 metrů zaběhlo družstvo SDH Seč (58,16 s) následované SDH Bludov (58,74 s) a SDH Mniší (60,42 s). V mezinárodní konkurenci exceloval opět český tým s časem 57,81 s.

Běh na 100 metrů s překážkami ovládl opět SDH Seč (85,53 s), druhý byl SDH Bludov (87,84 s) a třetí SDH Borovany (89,42 s). V požárním útoku se na třetí pozici umístil SDH Bludov (28,63s), na druhém místě to byl SDH Mniší (28,34s).

Závěrečný požární útok zvládl nejlépe tým SDH Seč s časem 27,55 s a potvrdil svou vynikající formu, když s celkovým součtem 3 body vyhrál všechny disciplíny a mis-

trovský titul. „Chtěli jsme do toho dát úplně všechno. Každý z nás věděl, že to může být náš poslední závod v dorostu, a šli jsme si pro vítězství,” uvedli členové vítězného týmu SDH Seč bezprostředně po vyhlášení výsledků. Druhou pozici obsadil SDH Bludov a třetí místo si v celkovém hodnocení z Kolína odvezl SDH Mniší.

V celkovém hodnocení mezinárodních družstev se na prvních příčkách jak v kategorii doros-



tenek, tak i dorostenců umístila družstva z Česka. Druhé místo si z Kolína odvezly Bulharky, třetí místo patřilo závodnicím z Estonska. U dorostenců si stříbro po skvělých výkonech zasloužili závodníci z Ukrajiny a třetí místo získal tým Bulharska. V pondělí poměřili své síly mezi sebou závodníci v kategorii jednotlivců v disciplínách běh na 100 m s překážkami a běh s přenosným hasičím přístrojem.

STŘÍPKY

Bludovská stovka přinesla rekordy i domácí vítězství

V sobotu 26. července hostil Bludov třetí závod letošního Českého poháru v běhu na 100 metrů s překážkami. O velkou domácí radost se postarala Vendula Jílková z SDH Bludov, která vyhrála ženskou kategorii časem 17,08 s. Diváci se dočkali i dvou nových národních rekordů. Petra Mazzolini z Ostravy-Svinova zaběhla mezi staršími dorostenkami 16,01 s, Tomáš Kučera ze Zibohlav pak mezi středními dorostenci 15,88 s. Úspěšná byla také Tereza Jakobovská z Ostravy-Heřmanic (mladší dorostenky, 17,51s) a Kateřina Nováková z Hrobčů (střední dorostenky, 17,17 s). Mezi mladšími dorostenci dominoval Matyáš Holý ze Žádovic (17,37 s), ve starších dorostencích zvítězil František Šperka z Hradce nad Svitavou (16,73 s). V mužské kategorii potvrdil svou formu Lukáš Kroupa z VHJ Pardubice, když zvítězil časem 15,82 s. Bludovská stovka tak znovu



ukázala, proč patří k nejoblíbenějším závodům pohárové série – nabídla rekordní časy, silnou konkurenci i výbornou atmosféru.

České týmy zabojovaly na Mistrovství Německa v požárním sportu

Od 30. července do 2. srpna hostilo německé město Torgau Mistrovství Německa v požárním sportu. Do mezinárodní kategorie přijaly pozvání také reprezentační týmy České republiky v kategoriích mužů i žen. Češi na soutěži předvedli vynikající výkony a potvrdili svou výbornou formu v letošní sezóně. V běhu na 100 metrů s překážkami ovládly finálový běh české reprezentantky. Zvítězila Simona Krampotová (16,25 s), mezi muži byl nejrychlejší Radim Knotek (19,06 s). V disciplíně výstup na cvičnou věž si české závodnice opět připsaly medailové pozice. Martina Dvořáková zvítězila (7,37 s), mezi muži si zlato odnesl Vít Vymazal (15,84 s). V požárním útoku dosáhl mužský tým času 25,75 sekundy, ženský tým zvládl disciplínu



za 26,82 sekundy. Skvělé výkony podaly týmy také ve štafetě 4 x 100 m s překážkami – tým žen B zaznamenal čas 62,47 s, ženy A 64,95 s. Mezi muži byl rychlejší tým B (63,69 s) před týmem A (66,88 s).

Reprezentační tým mužů vybojoval bronz na mistrovství Polska

Ve dnech 16. – 18. června 2025 se v areálu Centrální hasičské školy PSP v polské Čenstochové konalo 41. mezinárodní mistrovství Polska v požárním sportu mužů. Český tým, ač oslaben zraněními, nastoupil do bojů se šesti závodníky, a nakonec si z Polska odvezl skvělé 3. místo v mezinárodním hodnocení! V individuálním běhu na 100 metrů s překážkami zazářil především Lukáš Kroupa, který s časem 16,17 s obsadil 1. místo. Druhý den začal disciplínou typickou pro polské mistrovství – výstupem na cvičnou věž s lanem v lezeckém postroji, zde byl nejlepší z Čechů Vít Vymazal, který skončil na 12. místě. Následovalo štafetové klání, ve kterém Češi zaběhli výborný čas 58,69 s, bohužel ale došlo k chybě při hašení na posled-



ním úseku a štafeta byla klasifikována na 6. místě. Závěrečná disciplína – požární útok – přinesla českému týmu 2. místo s časem 27,00 s.

PLAMEN

Napínavý závěr v Kyjově. Hru Plamen ovládla Písková Lhota

Mistrovství ČR hry Plamen se konalo třetí červnový víkend od 21. do 22. června na Městském stadionu v Kyjově a sjela se na něj vítězná družstva krajských kol z celé České republiky. Hlavním organizátorem bylo Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska ve spolupráci s Krajským sdružením hasičů Jihomoravského kraje.

V sobotu 21. června se týmy utkaly ve štafetě 4 x 60 metrů a v požárním útoku CTIF. Roli favorita potvrdil loňský stříbrný medailista SDH Blu-

dov (Olomoucký kraj), který štafetu zvládl v čase 37,09 s, na druhé místo se dostalo družstvo, zastupující pořadající Jihomoravský kraj, SDH Mistřín s časem 38,02 s a třetí místo obsadila štafeta mladých hasičů z SDH Velenka (Středočeský kraj) s časem 38,32 s. V druhé disciplíně PÚ CTIF své vedoucí postavení potvrdil tým SDH Písková Lhota ze Středočeského kraje (čas 39,99 s), který ukázal, že v této disciplíně nemá konkurenci. Druhé místo obsadil SDH Bludov (čas 40,41 s) a třetí pozici získal SDH Chlumec nad Cidlinou (Královéhradecký kraj) s časem 40,51 s. V neděli 22. června se hned ráno pokračovalo štafetou CTIF. V této disciplíně



si nejlépe vedlo opět družstvo SDH Písková Lhota (čas 66,02 s), druhé místo obsadil SDH Velenka s časem 67,17 s a na třetí pozici vystoupal tým SDH Chlumec nad Cidlinou s časem 67,38 s. Pokračovalo se štafetou dvojic, která výrazně zamíchala průběžným pořá-

dím. Nejlépe se dařilo družstvu SDH Mistřín (čas 43,72 s), které si po této disciplíně zajistilo první příčku v průběžném pořadí. Druhou pozici obsadil tým SDH Pozděchov ze Zlínského kraje časem 45,38 s a třetí místo obsadilo družstvo SDH Písková Lhota časem 45,92 s.

O konečném vítězi musela rozhodnout poslední disciplína, požární útok Plamen. Do bojů zasáhlo v této disciplíně i družstvo mladých hasičů z SDH Bukovsko z Jihočeského kraje, které se časem 20,92 s vyhoupllo na třetí příčku. Druhé místo obsadil SDH Bludov (čas 20,65 s) a první místo získal tým SDH Pozděchov ze Zlínského kraje s časem 20,33 s.

Mistrem republiky pro rok 2025 se po dramatickém závěru a posledním pokusu v požárním útoku stal tým SDH Písková Lhota, druhé místo obsadil druhý tým ze Středočeského kraje SDH Velenka a bronz si z Kyjova odvezl SDH Bludov. Příští mistrovství se bude konat v Pardubickém kraji.



Třebíč hostila Mistrovství ČR v požárním sportu 2025. Tituly míří do Opřechtice, Zbožnova a Středočeského kraje

Třebíč se od 15. do 17. srpna stala centrem hasičského sportu. Do Kraje Vysočina zavítalo 55 týmů profesionálních a dobrovolných hasičů i zahraniční hosté z Německa, Polska a Bulharska, aby poměřili své síly na Mistrovství České republiky v požárním sportu 2025.

SPOLEČNÉ MISTROVSTVÍ

Program odstartoval v pátek atraktivní disciplínou **výstup na cvičnou věž** přímo na Karlově náměstí. V ženské kategorii dobrovolných hasiček zvítězila **Karolína Vyvialová** ze SDH Karviná Hranice (7,31 s), vítězkou mezinárodního finále se stala **Martina Dvořáková** z SDH Krakovec. Mezi muži si titul mistra ČR vybojoval dobrovolný hasič **Vít Vymazal** z SDH Morkovice (13,97 s) a mezi profesionálními hasiči kraloval **Patrik Kligl** z HZS Královéhradeckého kraje (14,02 s), který se stal i vítězem mezinárodního rozběhu. V sobotu se mistrovství přesunulo na stadion TJ Spartak Třebíč, kde se závodilo v **běhu na 100 metrů s překážkami**. Nejrychlejší byla **Petra Mazolinová** ze SDH Bludov (16,06 s), **Mikuláš Vičan** ze SDH Vladislav (15,58 s) a **Pavel Krpec** z HZS Moravskoslezského kraje (15,26 s). Vítězství v mezinárodním rozběhu obhájil loňský vítěz, dobrovolný hasič z SDH Zbožnov **Zdeněk Kalous** (16,13 s). **Pavel Krpec** zároveň zvítězil i v celkovém dvojboji, jak v kategorii profesionálních hasičů, tak v mezinárodní kategorii. V ženské mezinárodní kategorii titul získala **Simona Krampotová**, oba z reprezentačního týmu ČR. Sobota patřila také **štafetám 4 x 100 metrů s překážkami**. V ženské kategorii dobrovolných hasiček zvítězily domácí závodnice z **SDH Budíkovice** (61,65 s). Mezi dobrovolnými hasiči vyhráli závodníci **SDH Letkov** (55,96 s), mezi profesionálními hasi-



či zvítězil tým **HZS Plzeňského kraje** (54,76 s). V mezinárodní kategorii žen zvítězil tým **Bulharska A** (70,14 s), mezi muži byl nejlepší **tým B z Bulharska** (57,12 s). Nedělní program uzavřela královská disciplína – **požární útok**. V ženské kategorii potvrdily své kvality závodnice z **SDH Opřechtice**, které zvítězily časem 22,84 s před **SDH Senetářov** (23,17 s) a **SDH Chválenice** (23,18 s). Mezi dobrovolnými hasiči triumfoval **SDH Zbožnov** (24,58 s), druhý skončil **SDH Hájov** (25,09 s) a třetí **SDH Líchovy** (25,88 s). V kategorii profesionálních hasičů byl nejrychlejší tým **HZS Kraje Vysočina** (22,24 s), následovaný **HZS Středočeského kraje** (23,06 s) a **HZS Jihomoravského kraje** (23,15 s).



Napínavé klání nakonec rozhodlo o nových mistrech republiky. Mezi dobrovolnými hasičkami se v vítězství radoval tým z **SDH Opřechtice** z Moravskoslezského kraje, druhé místo

získaly závodnice z **SDH Chválenice** z Plzeňského kraje a třetí místo získal tým žen z **SDH Budíkovice** z Kraje Vysočina.



U mužů zvítězili dobrovolní hasiči z **SDH Zbožnov** z Pardubického kraje, druhé místo získali závodníci z **SDH Letkov** z Plzeňského kraje a na třetí příčku vystoupali zástupci z **SDH Slatiny** z Královéhradeckého kraje. V kategorii profesionálních hasičů putuje titul do **HZS Středočeského kraje**, druhé místo obsadili závodníci z **HZS Kraje Vysočina** a třetí pozici získal tým z **HZS Moravskoslezského kraje**. Do Třebíče se sjely také mezinárodní týmy, které se utkaly v samostatné soutěži. V ženské kategorii si zlato odvezl tým z **Německa**, závodnice z **Česka** obsadily stříbrnou pozici, bronz si odvezly **reprezentantky z Bulharska**. Mezi muži zvítězil **reprezentační tým Česka**, druhé místo získalo **Bulharsko**, třetí místo **Německo**.

Bez rozhodčích by nebylo vítězů. Tomáš Lefner o zákulisí Mistrovství Evropy

Mistrovství Evropy v požárním sportu bylo především o výkonech závodníků, emocích a medailových úspěších. V zákulisí ale stála řada lidí, bez nichž by soutěž nemohla proběhnout. Jedním z nich byl i Tomáš Lefner, který se na šampionátu ujal role zástupce hlavního rozhodčího.

ZBLÍZKA

„Mým úkolem byla koordinace zahraničních rozhodčích, dohled nad dodržováním pravidel a řešení případných protestů,“ vysvětluje Tomáš Lefner. A nebylo jich málo. „Některé protesty byly oprávněné, jiné vycházely z neznalosti či rozdílného výkladu pravidel. Občas k tomu přistoupí i jazykové nuance, které mohou vést k nedorozumění. Nakonec ale



soutěžící i vedoucí delegací rozhodnutí přijali s pochopením.“

Tomáš Lefner se požárnímu sportu věnuje už více než dvě desetiletí a z pohledu zkušeného rozhodčího si mohl dovolit i širší hodnocení českého týmu. „Mohu směle říct, že jsme měli v Bulharsku výborné závodníky. **Trenéři skvěle namíchali mladou krev s ostřílenými reprezentanty a výsledkem byly tituly mistrů Evropy**. Ale nešlo jen o medaile, šlo o způsob, jakým byly vybojovány –

s disciplínou, přehledem a obrovským nasazením.“

Překvapení podle něj přinesli nejen Češi. „U našich mě nejvíce oslovil týmový duch a touha prodat co nejlépe své dovednosti. A zahraniční družstva? Bulhaři, Němci, Slováci či Ukrajinci ukázali, že se vydali správnou cestou, když dávají prostor mladým a nadějným závodníkům.“

Historicky první evropský šampionát měl podle Tomáše Lefnera i symbolický rozměr. „Po letech covidu a stagnace sportu kvůli válce na Ukrajině se podařilo znovu nastartovat mezinárodní soutěžení. Velké poděkování patří vedení profesionálních i dobrovolných hasičů, bez jejich podpory by reprezentace nemohly fungovat. Stejně tak lidé ve vedení CTIF zaslouží uznání za iniciativu a pomoc domácím pořadatelům z Bulharska.“

PŘIPRAVUJEME

13. září	Mistrovství ČR ve výstupu na cvičnou věž
20. září	Mistrovství ČR v běhu na 60 m s překážkami
27. září	Mistrovství ČR v klasických disciplínách CTIF
11. října	Kvalifikace družstev mladých hasičů na XXV. mezinárodní soutěž v disciplínách CTIF 2026 – Hradec Králové
22. – 23. 11.	Halové MČR v běhu na 60 m s překážkami

Podrobnosti z jednotlivých akcí naleznete na www.dh.cz, FB SH ČMS a Instagramu sdruzeni_hasicu. FOTO: archiv SH ČMS.

SLEDUJEME

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska jako člen Sdružení sportovních svazů České republiky sleduje i úspěchy a aktivity kolegů z ostatních svazů spadajících pod Sdružení.

Česky ovládly Mistrovství světa juniorů v raftingu

České juniorky zazářily na Mistrovství světa juniorů v raftingu 2025, když ovládly celkové hodnocení všech disciplín šampionátu. Naši závodníci do 23 let triumfovali v závěrečném slalomu a česká výprava si ze slovinského Solkanu odváží celkem 23 medailí!

Šampionát pořádaný pod hlavičkou [World Rafting Federation](http://WorldRaftingFederation) se letos poprvé konal společně se světovým mistrovstvím juniorů ve sjezdu na divoké vodě. Závod probíhal na řece Soča na čtyřmístných raftech ve dvou

vysokou úroveň našeho týmu. Muži do 23 let z Raft teamu Jeseník zvítězili a stali se mistry světa ve slalomu. Další české posádky se umístily na medailových pozicích. Juniorky do 23 let z klubu Raft klubu Troja si ve slalomu dojezdy pro druhé místo, které jim v součtu bodů zajistilo celkové prvenství na šampionátu. Juniorky do 23 let tak slavily titul absolutních mistrů světa v raftingu!

Celkově vybojovala Česká republika 23 medailí a potvrdila tak svou pozici mezi elitou mezinárodního raftingu



věkových kategoriích: do 19 a do 23 let. Českou republiku reprezentovalo devět posádek, které nastoupily ve všech kategoriích.

Češi vstoupili do šampionátu ve velkém stylu, hned v první medailové disciplíně – ve sjezdu, vybojovali pět medailí. V kontaktním raftcrossu (RX) získala česká výprava sedm medailí. Skvěle se předvedly především naše ženy do 23 let, které díky skvělému výkonu vybojovaly zlatou medaili. Závěrečný slalom, tradičně silná disciplína českých raftářů, potvrdil

– nejen mezi dospělými, ale i v juniorské kategorii. Tento úspěch je obrovský příslibem pro budoucnost českého raftingu.

Sezóna ale ještě nekončí – závodní rafting čekají v letošním roce ještě dvě významné světové akce: listopadové WRF Mistrovství světa dospělých v Argentině a na začátku prosince ještě IRF Mistrovství světa všech věkových kategorií v Malajsii. Pro naše juniorské týmy bude Malajsie další šance zabojovat o cenné světové kovy.

Junioři vezou z MS v plavání s ploutvemi dvě medaile!

Mistrovství světa juniorů v plavání s ploutvemi se konalo v termínu 17. – 24. června na pátém největším řeckém ostrově Chios. Na proslulém řecký ostrov vyrazilo o mistrovské tituly bojovat celkem 10 českých závodníků, které doprovázely reprezentační trenérka Barbora Kondrová a fyzioterapeutka Barbora Bayerová.

Velkým úspěchem pro české barvy byl zisk 2 medailí. David Žemba na 200 BF vyhrál stříbrnou medaili s časem 01:37,49 min., který je i novým juniorským, českým rekordem. Va-

silij Ploc vybojoval bronzovou medaili v disciplíně 400 PP s časem 03:09,05 min.

Julie Dočkalová na 1500 PP vytvořila nový český juniorský rekord s časem 14:15,62 min. Další juniorské rekordy padly ve štafetách 4 x 100 SB, 4 x 50 PP kluci, 4 x 50 PP dívky.

Měli jsme i několik finálových účastí. Vasilij Ploc na 200 PP skončil na konečném 6. místě, David Žemba skončil na 4. místě v disciplíně 100 BF, Jakub Svoboda ve své top disciplíně 200 PP skončil na 7. místě a Tereza Kratochvílová na 200 PP obsadila 8. místo.

Češi nevynechali žádný start ve štafetách a nejlepším umístěním bylo 6. místo ve štafetě 4 x 100 SB (Žemba, Divišová, Ploc, Kratochvílová), 7. místo pak bylo nejčastějším umístěním pro další štafety: 4 x 100 BF mix (Jakubec, Velartová, Žemba, Divišová), 4 x 100 PP kluci (Svoboda, Jakubec, Žemba, Ploc), 4 x 50 PP chlapci (Svoboda, Jakubec, Ploc, Žemba), dívky si na 4 x 200 PP vyplavaly hezké 8. místo.

